
 

 

 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

02.02.2022 

 

Drejtuar: SARK SHPK me Nipt K52531415H 

Adresa: FIER Lagjja 8 Shkurti, Rruga Skenderbej,Fier, Rajoni nr 3, Perball supermarket Lalaj. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur e Thjeshtuar  

Objekti i prokurimit :    “Rrethim Depo Uji” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-15534-12-16-2021 

Fondi Limit: 1,817,844.72 ( nje milion e teteqind e shtatembedhjete mije e teteqind e dyzet e kater pike 

shtatedhjete e dy leke pa tvsh       

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [20.12.2021] [185i]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

  1."DOKSANI - G"                                                                              L21809501H  

Vlera: 1 652 750  ( nje milion e gjashteqind e pesedhjete e dy mije e shtateqind e pesedhjete) leke pa tvsh  

2.4 A CONSTRUKSION                                                                       L81916505O 

Vlera: 1 552 875 ( nje milion e peseqind e pesedhjete e dy mije teteqind e shtatedhjete) leke pa tvsh  

3. MILENIUM SHPK                                                                                       K04005052C 

Vlera: 1 751 035 ( nje milion e shtateqind e pesedhjete  e nje mije e tridhjete e pese) leke pa tvsh  

4. SARK SHPK                                                                                        K52531415H 

Vlera:  1 517  838  (nje milion e peseqind e shtatembedhjete mije e teteqind e tridhjete e tete) leke pa tvsh  

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. 4 A CONSTRUKSION                                                                       L81916505O 



Vlera: 1 552 875 ( nje milion e peseqind e pesedhjete e dy mije teteqind e shtatedhjete) leke pa tvsh  

 

 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme:  

OE NUK PLOTESON: a-punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel se 30 % e 

vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

b)  punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë 

pesё viteve të fundit, është jo më e vogel se dyfishi i vlerës limit e kontratës që prokurohet. 

 

-Për të vërtetuar përvojen e mëparshme duhet të paraqiten: 

-Nëse kontrata është realizuar me institucione shtetërore: Formulari i vlerësimit  i shoqëruar me: -

Kontratë punimesh; -Situacion përfundimtar; -Akt-kolaudimi; -Procesverbal për marrje në dorëzim të 

punimeve të kryera. 

-Nëse kontrata është realizuar me subjekte private: Formulari i vlerësimit i shoqëruar me: Kontratën, 

situacionin përfundimtar, aktin e kolaudimit, lejen e përdorimit, faturën tatimore të deklarimit të objektit 

në organet tatimore. 

*OE nuk permbush kerkesat e kesaj pike per kualifikim, pasi nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar 

Formulari i vlerësimit  i shoqëruar me: -Kontratë punimesh; -Akt-kolaudimi; -Procesverbal për marrje në 

dorëzim të punimeve të kryera. 

Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar punonjës të pajisur me dëshmi kualifikimi e sigurimit 

teknik ( të vlefshme ) lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike 

private të akredituara për çertifikimin e punonjësve , si mëposhtë ; 

• 1  ( nje) shofer 

Për punonjësit e mësiperm duhet të paraqitet kontrata e punës e vlefshme ; deshmia/çertifikata/diploma; 

deshmitë e kualifikimit të sigurimit teknik (të vlefshme),  

Ky kriter do të përmbushet nëpërmjet Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit. 

Dokumentacioni provues, që OE i disponon punonjësit e mësipërm, do të dorëzohët vetëm nga operatori 

ekonomik i shpallur fitues. 

*Ky kriter nuk eshte përmbushur nëpërmjet Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, OE ofertuar nuk 

ka paraqitur asnje emer per kete qellim. 

*OE bashkelidhur formularit te ofertes qe eshte I pasakte, nuk ka paraqitur per kualifikim dhe preventivat 

e punimeve. 

1. MILENIUM SHPK                                                                                       K04005052C 

Vlera: 1 751 035 ( nje milion e shtateqind e pesedhjete  e nje mije e tridhjete e pese) leke pa tvsh  

Perkatesisht per arsyet e meposhtme:  

Ofertuesi nuk ka paraqitur Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 te DST dhe 

Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; per kete procedure prokurimi. 



 

 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: “SARK SHPK me Nipt K52531415H 

Adresa: FIER Lagjja 8 Shkurti, Rruga Skenderbej,Fier, Rajoni nr 3, Perball supermarket Lalaj.”  se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1 517  838  (nje milion e peseqind e shtatembedhjete mije e teteqind 

e tridhjete e tete) leke pa tvsh është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

  

     

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

GENTI LAKOLLARI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


